



**MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**040/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 1944/2024**



No dia 03 de Outubro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **ELIÉSIO PERES DA SILVA**, portador do CPF n° **00381581756**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** OMEGA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA      **CNPJ:** 12.647.362/0001-58

**Representante:** LISANDRO NASCIMENTO

**Telefone:** (21) 2042-9977

**Email:** lisandro@grupobonjardim.com.br

**Endereço:** ESTRADA SAO LOURENCO, 661 - CHACARA RIO PETROPOLIS, Duque de Caxias - RJ - 25243-150

Lote	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Lote: 1	Quantidade: 28,80	Unidade: M²	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 275,38	Valor Total: R\$7.930,94
<b>Descrição:</b> Placa de identificação de obra pública tipo BANNER / PLOTTER, constituída por lona e impressão digital, inclusive suportes de madeira. FORNECIMENTO e COLOCAÇÃO						
Lote: 1	Quantidade: 6,00	Unidade: Un x mês	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1.614,99	Valor Total: R\$9.689,94
<b>Descrição:</b> Aluguel de banheiro químico, portátil, medindo 2,31m de altura x 1,56m de largura e 1,16m de profundidade, inclusive instalação e retirada do equipamento, fornecimento de química desodorizante, bactericida e bacteriostática, papel higiênico e veículo próprio com unidade móvel de sucção para limpeza						
Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: Un	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 115,58	Valor Total: R\$4.623,20
<b>Descrição:</b> Placa de sinalização preventiva para obra na via pública, de acordo com a resolução da Prefeitura-RJ, compreendendo fornecimento e pintura da placa e dos suportes de madeira. FORNECIMENTO e COLOCAÇÃO						
Lote: 1	Quantidade: 1.056,00	Unidade: H	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 43,45	Valor Total: R\$45.883,20
<b>Descrição:</b> CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014						
Lote: 1	Quantidade: 569,00	Unidade: T	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 46,00	Valor Total: R\$26.174,00
<b>Descrição:</b> Carga e descarga de equipamentos pesados em carretas, exclusive o custo horario do equipamento, durante a operacao.(desonerado)						
Lote: 1	Quantidade: 6.828,00	Unidade: Txkm	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2,68	Valor Total: R\$18.299,04
<b>Descrição:</b> Transporte de equipamentos pesados em carretas, exclusive a carga e descarga e o custo horario dos equipamentos transportados.(desonerado)						
Lote: 1	Quantidade: 3.000,00	Unidade: M3	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1.641,52	Valor Total: R\$4.924.560,00
<b>Descrição:</b> EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019						
Lote: 1	Quantidade: 42.000,00	Unidade: M²	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 8,21	Valor Total: R\$344.820,00
<b>Descrição:</b> Imprimação de base de pavimentação, de acordo com as "Instruções para execução", do DER-RJ						
Lote: 1	Quantidade: 18.000,00	Unidade: M2	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2,47	Valor Total: R\$44.460,00
<b>Descrição:</b> PINTURA DE LIGACAO DE ACORDO COM AS INSTRUCOES PARA EXECUCAODO DER-RJ.						
Lote: 1	Quantidade: 1.935,00	Unidade: TXKM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2,41	Valor Total: R\$4.663,35
						<b>Total: R\$ 5.924.218,32</b>

**Descrição:** TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF\_07/2020

**Lote: 1**    **Quantidade:** 1.935,00    **Unidade:** TXKM    **Marca:** SERVIÇO    **Modelo:** SERVIÇO    **Preço Unitário:** R\$ 0,95    **Valor Total:** R\$1.838,25

**Descrição:** TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF\_07/2020

**Lote: 1**    **Quantidade:** 3.000,00    **Unidade:** M3    **Marca:** SERVIÇO    **Modelo:** SERVIÇO    **Preço Unitário:** R\$ 13,61    **Valor Total:** R\$40.830,00

**Descrição:** CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: M3). AF\_07/2020

**Lote: 1**    **Quantidade:** 90.000,00    **Unidade:** M3XKM    **Marca:** SERVIÇO    **Modelo:** SERVIÇO    **Preço Unitário:** R\$ 1,98    **Valor Total:** R\$178.200,00

**Descrição:** TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020

**Lote: 1**    **Quantidade:** 90.000,00    **Unidade:** M3XKM    **Marca:** SERVIÇO    **Modelo:** SERVIÇO    **Preço Unitário:** R\$ 1,10    **Valor Total:** R\$99.000,00

**Descrição:** TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020

**Lote: 1**    **Quantidade:** 18.000,00    **Unidade:** M2    **Marca:** SERVIÇO    **Modelo:** SERVIÇO    **Preço Unitário:** R\$ 9,11    **Valor Total:** R\$163.980,00

**Descrição:** FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF\_11/2019

**Lote: 1**    **Quantidade:** 4.680,00    **Unidade:** M3XKM    **Marca:** SERVIÇO    **Modelo:** SERVIÇO    **Preço Unitário:** R\$ 1,98    **Valor Total:** R\$9.266,40

**Descrição:** TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020

**Total: R\$ 5.924.218,32**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **03/10/2025**, a contar do dia **03/10/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**ELIÉSIO PERES DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**ELIÉSIO PERES DA SILVA**  
**00381581756**

Dados: 03/10/2024 09:11:46

**OMEGA CONSTRUTORA E SERVICOS**  
**LTDA**  
**12.647.362/0001-58**

Assinado de forma digital por:

**LISANDRO NASCIMENTO**  
**03759937705**

Dados: 03/10/2024 09:10:05